中磷协（2021）42号

关于召开磷石膏综合利用技术现场会的通知

各有关单位：

2021年是“十四五”发展的开局之年，在国际贸易摩擦持续，新冠疫情

防疫常态化，以及“双碳”目标的发展背景下，行业面临着前所未有的机遇

和挑战，磷复肥行业呈现向好态势，但磷石膏综合利用越来越成为制约行业

发展的瓶颈问题。

面对当前严峻的环保形势和磷石膏堆存压力，寻求探索磷石膏综合利用

新路径、新产品、新工艺、新设备，研究论证磷石膏无害化处理及规范堆存

的可行性和必要性是当前解决磷石膏问题的必然出路。为加强企业与政府间

的沟通交流，分享企业在磷石膏综合利用方面的经验做法，分析当前存在的

问题及应对策略，经研究，定于 2021年 9 月 15-17 日在贵州贵阳召开“磷

石膏综合利用技术现场会”，现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国磷复肥工业协会

承办单位：贵州磷化(集团)有限责任公司

协办单位：贵州中车绿色环保有限公司

中国磷复肥工业协会文件

二、会议时间

2021年 9 月 15-17日，15 日报到。

三、会议地点

贵州嘉华酒店

酒店地址：贵州省贵阳市延安西路 8号

四、会议安排及主要内容

1.主要安排

15 日

晚上：中国磷复肥工业协会磷石膏工作委员会工作会议

16 日

上午：磷石膏无害化堆存技术交流会

下午：磷石膏品质提升技术交流会

晚上：磷石膏无害化处理指导意见（草案）（暂定名）编制讨论会

17 日

上午：磷石膏综合利用产品技术交流会

下午：参观

2.会议聚焦内容

➢ 聚焦宏观政策与行业关注热点

△“十四五”期间国家对磷石膏综合利用的政策分析与要求；

△“双碳”目标的提出对磷石膏综合利用的影响；

△我国磷石膏产生利用情况及利用形势分析。

➢ 聚焦磷石膏预处理与规范堆存

△磷石膏净化技术研究进展；

△磷石膏无害化处理与规范堆存实践；

△磷石膏净化工艺运行情况分享；

△磷石膏煅烧工艺改进提升。

➢ 聚焦磷石膏品质提升

△湿法磷酸工艺生产过程控制

△湿法磷酸工艺改进提升；

➢ 聚焦磷石膏综合利用产品

△磷石膏在抹灰石膏、石膏模盒、纸面石膏板等方面的应用；

△磷石膏利用新产品、新工艺、新设备；

五、参会单位

国家有关部委、省厅、市局，中国磷复肥工业协会会员单位，磷石膏综

合利用企业及相关装备制造单位，相关大专院校、科研院所及设计单位，咨

询机构及社会团体，新闻媒体等。

六、会议费用

1.会议费

1600元/人，已按期缴纳 2020 年会费的会员单位 1400 元/人。具体可咨

询磷肥事业部。

2.会议住宿

大床房、双床房：320 元/间/天（含双早），统一安排住宿，费用自

理，请在参会报名中写明房间预订数量和入住时间。

七、其他事项

1.本次会议不收取纸质版回执，请参会代表 9 月 10 日前扫描附件 1 中

的报名二维码进行报名。

2.会议酒店乘车路线参考见附件 2。

八、联系方式

联系人：崔荣政   010-82039445  15216589772（微信同号）

        白海丹   010-82039445  13911183342（微信同号）

邮  箱：820114101@qq.com  86529596@qq.com

传真：010-82032858

会议具体事项敬请关注中国磷复肥网 http://www.cpfia.org 或关注中

国磷复肥工业协会微信公众号“cpfiawx”或“中国磷复肥工业协会”。

会议合作事宜请致电联系。

附件 1：磷石膏综合利用技术现场会报名方式

附件 2：乘车路线参考

二〇二一年九月一日

附件 1：磷石膏综合利用技术现场会报名方式

磷石膏综合利用技术现场会 报名二维码

注意事项：

（1）为便于会议筹备，请于 2021 年 9月 10日前完成会议报名，并将

会议费（不含住宿费，住宿费请现场交至酒店前台）汇至以下账号（备注

“磷石膏会”字样）：

户名：中国磷复肥工业协会   账号：110060211012015007865

开户行：交通银行北京德胜门支行

或通过支付宝、微信等扫描下方二维码进行进行转账（注意保存付款凭

证）。

磷石膏综合利用技术现场会 付款二维码

（2）提前付款的单位请将凭证传真（010-82032858）或邮件

（820114101@qq.com）至协会，现场凭汇款凭证复印件在报到处领取发票。

（3）提前汇款的将开具增值税专用发票；现场缴费的开具增值税普通

发票（电子发票）。请尽量提前汇款，便于提前开票。

附件 2：乘车路线参考

1.贵阳龙洞堡国际机场

距贵阳龙洞堡国际机场约 15 公

里，车程约 30 分钟，出租车费约 40

元。

公交线路：龙洞堡国际机场 A2

口乘轨道交通 2号线（白云北路方

向），经 11 站到达延安西路站，步行

445 米到达贵州嘉华酒店。

2.贵阳火车站

距贵阳火车站约 4.3 公里，车程约 12分钟，出租车费约 18 元。

公交路线：步行约 350 米至火车站公交站公交 2号线经 7站到达延安西

路站，步行 50 米到达贵州嘉华酒店。

3.贵阳北站

距贵阳北站约 9.3公里，车程约 20 分钟，出租车费约 30元。

公交路线:步行 230米到达贵阳北站公交站乘坐公交 B6 路，经 2 站，到

达威清路口站，步行 740 米到达贵州嘉华酒店。

4.贵阳东站

距贵阳东站约 17 公里，车程约 25 分钟，出租车费约 40 元。

公交路线：步行约 620 米至贵阳东站公交站乘品质公交 22号线，经 2

站，到达南垭路口，换乘 15 路公交，经 8 站，到达威清路口站，步行 740

米到达贵州嘉华酒店。